UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLVT&PTNL

V/v thông báo phương tiện không

được kinh doanh vận tải trong thời

gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu.

Hà Nam, ngày        tháng  6   năm 2023

Kính gửi: Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền.

Căn cứ quy định tại điểm d, khoản 9, Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP

ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Ngày 21/06/2023, Sở Giao thông vận tải Hà Nam nhận được Quyết định số

G01.867.308.006-981-23-002372/QĐ-XPHC ngày 02/6/2023 của Công an tỉnh

Quảng Ngãi về việc xử phạt hành chính (Theo đó, áp dụng hình thức xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và hình thức xử phạt bổ

sung tước quyền sử dụng Phù hiệu “Xe tải” Số: 3520009008 do Sở GTVT Hà

Nam cấp đối với xe ô tô mang biển kiểm soát: 90C-10230 thuộc Hộ kinh doanh

Nguyễn Thị Thu Hiền, thời gian tước quyền sử dụng Phù hiệu có thời hạn 02

tháng, kể từ ngày 02/06/2023 đến ngày 02/08/2023);

Sở Giao thông vận tải Hà Nam thông báo nội dung sau:

1.Xe ô tô tải biển kiểm soát 90C-10230 thuộc Hộ kinh doanh Nguyễn Thị

Thu Hiền (địa chỉ: Số 41 Nguyễn Du, Tổ 6, Phường Hai Bà Trưng, Thành Phố

Phủ Lý, Tỉnh Hà Nam): Không được tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong

thời gian bị cơ quan có thẩm quyền áp dụng hình thức xử phạt tước quyền sử dụng

Phù hiệu (trong thời gian 02 tháng, kể từ ngày 02/06/2023 đến ngày 02/08/2023).

2.Giao Thanh tra Sở GTVT Hà Nam kiểm tra, xử lý nghiêm đối với trường

hợp đơn vị cố tình sử dụng phương tiện nêu trên tham gia hoạt động kinh doanh

vận tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng Phù hiệu.

Sở Giao thông vận tải Hà Nam thông báo để Hộ kinh doanh Nguyễn Thị

Thu Hiền thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Sở GTVT các tỉnh/thành phố;

- Sở GTVT-XD tỉnh Lào Cai;         (để t/h);

- Công an các tỉnh, thành phố;

- Thanh tra Sở;

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Kiều Hồng Quảng

		2023-06-27T17:14:47+0700

		2023-06-28T11:14:27+0700

		2023-06-28T16:08:11+0700

		2023-06-28T16:08:11+0700

		2023-06-28T16:08:11+0700